令和２年度(2020年度) 第１回北海道大規模小売店舗立地審議会 議事録（概要版）

１ 日 時   令和２年(2020年)６月12日（金）13：30～14：30

２ 場 所   道庁別館５階 大会議室 ほか

３ 出席者 (1)北海道大規模小売店舗立地審議会委員

委 員 大平 義隆

委 員 田村 愛美

委 員 菊池 幸恵

委 員 笠井 久会

委 員 内海佐和子

委 員 杉山 英子

委 員 大野 剛志

委 員 薄井タカ子

委 員 小林 聖恵                                    （計９名）

(2)事務局（北海道）

経済部地域経済局長               三島  斉

中小企業課地域商業担当課長  佐川 泰隆

課長補佐      杉田 伸司

商業振興係専門主任 斎藤 尚子

主任 菅野 貴大    （計５名）

４ 傍聴者 １名(うち報道関係者 １名)

５ 議事

(1) 北海道大規模小売店舗立地審議会会長及び副会長の選任について

・大平義隆委員を会長、小林聖恵委員を副会長に選任。

(2)  報告事項

①大規模小売店舗立地法に基づく届出状況について

・事務局から令和元年度及び年度別の届出状況について報告。

②北海道大規模小売店舗立地審議会の調査審議状況等について

・事務局から各部会の審議状況について報告。

③道内の大規模小売店舗立地法特例区域について

・事務局から「中心市街地活性化に関する法律」に基づく道内における大規模小売店舗立地法特例

区域の指定状況を報告。

(3) 意見交換等

・事前に委員から提出のあった項目について情報交換を行った。

（以上）